Свердловская область
город Каменск-Уральский

Орган местного самоуправления
«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от 03.06.2020   № 167

О внесении изменений
в Порядок взимания платы с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях

муниципального образования город Каменск-Уральский

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения
полномочий Управления образования, установленных подпунктом 56 пункта 2.2
Положения об органе местного самоуправления «Управление образования города
Каменска-Уральского», утвержденного Решением Городской Думы города
Каменска-Уральского от 18.06.2014 № 306, в целях обеспечения безопасности
здоровья воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
при оказании им услуг по присмотру и уходу
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в подпункт 2 пункта 3 Порядка взимания платы с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального образования город
Каменск-Уральский, утвержденный приказом начальника Управления образования
от 03.03.2014 № 38, следующие изменения:

1) в подподпункте «а» слова «бактерицидные лампы, облучатели» заменить
словами «приборы для обеззараживания и дезинфекции воздуха и воды, расходные
материалы к ним»;

2) в подподпункте «д» слово «платки» заменить словом «салфетки»;
3) подподпункт «е» изложить в следующей редакции:
«е) предметы, необходимые для организации соблюдения требований

санитарно-гигиенических правил и нормативов, непредусмотренные настоящим
пунктом:

- посуда групповая и для приготовления пищи;
- мешки для мусора;
- антисептики;
- нетканное полотно, тряпка половая, сушилки;
- средства индивидуальной защиты (хозяйственные перчатки, одноразовые

перчатки и средства защиты «барьерного» типа).»;
2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий»

и разместить на официальном сайте Управления образования.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования Л.М. Миннуллина